2024 年 11 月 11 日

各 位

                                          会 社 名      神 田 通 信 機 株 式 会 社

                                          代表者名      代表取締役社長   神 部 雅 人

                                                 （コード番号：１９９２ 東証スタンダード市場）

                                          問合せ先   執行役員管理本部長 永 芳 淳 二

                                          電話番号      （０３）３２５２－７７３１

2025 年 3月期第 2四半期(中間期)連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2024 年 8月 9日に公表いたしました 2025 年 3 月期第 2四半期（中間期）連結業績予想と、
本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2025 年 3月期第 2四半期(中間期)連結業績予想と実績との差異

（2024 年 4 月１日～2024 年 9月 30 日）
（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,000 160 200 130 57 円 40 銭

実績値（Ｂ） 3,231 338 382 282 120 円 84 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 231 178 182 152

増減率（％） 7.7 111.4 91.4 117.2

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2024 年 3 月期第 2 四半期）
2,822 112 156 96 41 円 25 銭

２．差異の理由

当第２四半期(中間期)の連結業績につきましては、売上高は、下半期以降に売上予定であった案

件の前倒しでの売り上げと手持ち工事の進捗が想定以上に推移した結果、前回予想を上回りました。

また、利益面につきましては、増収による効果に加えて、特に照明制御事業における利益確保を

見据えた適正価格での工事受注に努めたことと上半期に予定をしていた事業構造転換に向けた人

材・事業投資の下半期へのずれ込みもあり、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益のいずれも前回予想を上回る結果となりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、本日公表の「2025 年 3 月期 第 2 四半期(中間期)決

算短信〔日本基準〕(連結)」をご参照ください。

以 上